CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PARTIDO SOCIALISTA

BRASILEIRO - PSB

REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Requer  o  apensamento  do
Projeto de Lei nº 1.788, de 2021 e do
Projeto  de  Lei  nº  2.075,  de  2022 ao
Projeto de Lei nº 5.384, de 2020 por
tratarem de matérias correlatas.

Senhor Presidente,

Requeiro  a Vossa Excelência,  nos  termos do art.

142, combinado com o art. 143 do Regimento interno da Câmara

dos Deputados, que seja apensado o Projeto de Lei nº 2.075 de

2022 e o Projeto de Lei nº 1.788 de 2021 ao Projeto de Lei nº

5.384 de 2020, que “altera a Lei nº 12.711, de 29 de agosto de

2012,  para  tornar  permanente  a  reserva  de  vagas  nas

universidades federais e nas instituições federais de ensino técnico

de nível médio”

Sala de Sessões, em 09 de agosto de 2023.

_____________________________________
Deputada Tabata Amaral

Líder do PSB *C
D2

34
20

79
50

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tabata Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234207950000

RE
Q

 n
.2

43
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

08
/2

02
3

09
:4

3:
54

.9
00

 -
M

ES
A